
ZARZĄDZENIE Nr 97/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 13.01.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Młodzieżowego 
Domu Kultury „Dom Harcerza” im. prof. Aleksandra Kamińskiego w Krakowie, 
ul. Lotnicza 1, poprzez przeniesienie siedziby. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, poz. 1890) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Młodzieżowego Domu 
Kultury „Dom Harcerza” im. prof. Aleksandra Kamińskiego w Krakowie, ul. Lotnicza 1, 
poprzez przeniesienie siedziby.

 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr                                                                                 Projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR
Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zamiaru przekształcenia Młodzieżowego Domu Kultury „Dom Harcerza” 
im. prof. Aleksandra Kamińskiego w Krakowie, ul. Lotnicza 1, poprzez przeniesienie 
siedziby.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445, poz. 1890) oraz art. 
59 ust. 6 w związku z art. 59 ust. 1, art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia Młodzieżowego Domu Kultury „Dom Harcerza” 
im. prof. Aleksandra Kamińskiego w Krakowie, ul. Lotnicza 1, poprzez przeniesienie z dniem 
1 września 2016 r. jego siedziby z ul. Lotniczej 1 w Krakowie na ul. Kluczborską 3 
w Krakowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE

W ramach racjonalizacji wydatków w oświacie proponuje się przekształcenie 
Młodzieżowego Domu Kultury „Dom Harcerza” im. prof. Aleksandra Kamińskiego 
w Krakowie, ul. Lotnicza 1, poprzez przeniesienie jego siedziby z ul. Lotniczej 1 na 
ul. Kluczborską 3 w Krakowie. 

Młodzieżowy Dom Kultury „Dom Harcerza” im. prof. Aleksandra Kamińskiego 
w Krakowie, ul. Lotnicza 1 mieści się obecnie w budynkach nie należących do Gminy 
Miejskiej Kraków, są one własnością Spółdzielni Mieszkaniowej „Budynki Rozproszone”, 
z tego tytułu Gmina Miejska Kraków ponosi corocznie wysokie koszty spowodowane 
wynajmem budynku przy ul. Lotniczej 1. W roku 2014 wyniosły 230 170,44 zł brutto, 
natomiast za I półrocze 2015 r. wyniosły one 115 085,20 zł brutto. 

Obecnie w nieruchomości przy ul. Kluczborskiej 3, którą zamierza się przekazać na 
nową siedzibę Młodzieżowego Domu Kultury „Dom Harcerza” im. prof. Aleksandra 
Kamińskiego, znajduje się Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi Nr 12, które zamierza 
się zlikwidować z dniem 31 sierpnia 2016 r. zostanie zlikwidowane. Ponadto nieruchomość ta 
usytuowana jest w dzielnicy IV Prądnik Biały, w której nie funkcjonuje żaden młodzieżowy 
dom kultury, natomiast obecnie w dzielnicy II Grzegórzki, oprócz Młodzieżowego Domu 
Kultury „Dom Harcerza” przy ul. Lotniczej 1 funkcjonuje jeszcze Młodzieżowy Dom Kultury 
przy ul. Grunwaldzkiej 5. 

W Młodzieżowym Domu Kultury „Dom Harcerza” im. prof. Aleksandra Kamińskiego 
przy ul. Lotniczej 1 w Krakowie uczestnicy realizują zajęcia w 11 pomieszczeniach 
dydaktycznych i pracowniach, na łącznej ich powierzchni 477,28 m², natomiast po zmianie 
siedziby na ul. Kluczborską 3 Młodzieżowy Dom Kultury „Dom Harcerza” im. prof. 
Aleksandra Kamińskiego będzie dysponował 28 pomieszczeniami dydaktycznymi 
o powierzchni 1525,22 m². 

Koszty przeniesienia siedziby Młodzieżowego Domu Kultury „Dom Harcerza” im. 
prof. Aleksandra Kamińskiego z ul. Lotniczej 1 na ul. Kluczborską 3 szacuje się na 
ok. 25 000 zł.

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w latach następnych.

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.
Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 

Miasta Krakowa niż wyżej wymienionych, w szczególności na sprzęt informatyczny, 
oprogramowanie i wyposażenie.

Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.


